
eeINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

<+

E RESOLUCION No.  %777AD-=é2

Lima, NO de Setiembre de 198.2.

Vista la Hoja Informativa N“019-UC=82, sobre saldos de Balance
de Ejercicios anteriores y Mayor Captación de Ingresos Propios para el
presente año;

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo dispuesto en el Art, 118” de la Ley 23350
del Presupuesto General para 1982, los Mayores Recursos Propios que se
captan pasarán a incrementar el Fondo Rotatorio para Proyectos de Inver
sión establecido en el citado dispositivo;

Que de acuerdo a lo priorizado por la Alta Dirección del 1PD,
el destino de estos mayores recursos propios ha sido fijado para la Iim-
plementac ión de la Pista Atlética de material sintético a instalarse en
el Parque Zonal 'Túpac Amaru";

Que esta mayor captación de recursos debe ser incorporada al
Presupuesto del ¡PD-1982, a través de la ampliación presupuestal corres
pondiente;

De conformidad a lo establecido en el Art, 39” inciso c) de la
Ley 23350; y .

Estando a lo informado por la Oficina Central de Administración,
Oficina de Planificación, Oficina Central de infraestructura y a lo opi-
nado por la Dirección Ejecutiva;

SE RESUELVE:

Artículo 1%.- AMPLIESE el Presupuesto del Sector Público Na
cional para 1982, por la cantidad de CIENTO

CINCO MILLONES CIENTO CATORCE MIL SOLES ORO (S/, 105'114,000) conforme
al detalle siguiente:

-|VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
¿ ENTITULO : l INGRESOS

¿ =/¡¡CAPITULO ; tl INGRESOS PROPIOS S/. 105'114,000
=2=2222=2=2223223

..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

>

” RESOLUCION No. .0477-AD-=82
2Lima,decoria de 198%

m2 e

o

PARTIDAS:$ 1,240 TASAS S/a51557,000
1,2,1 De Administración General 51557,000$ 1,2,1,09 Derechos de Transmisión 31525,000
1,2,1,10 Derechos de Venta Ambulatoria 2'032,000

1.340 CONTRIBUCIONES S/223'609,000
1,3,4 Otras
1.3.4,01 Espectáculos Deportivos Profesionales 23'609,000

E E E SE OS 22 000
1,4,6 Otras 6629] ,000
1,4,6,68 Avisos Publicitarios 541676 ,000
1,.4,6,.70 Servicios de Luz 25,000
1.4,6.72 Servicios Varios 11'590,000

1,520 E
! S/a .9'657,000

1,5,1 De la Propiedad Real 91657,000
1,5,1,11 Arrendamiento de Locales Deportivos 9069 ,000
1.571 Alquiler de Comedores, bares, casetas 588,000

TOTAL 5/.1051114,000

TITULO : 11 EGRESOS
SECTOR : 13 EDUCAC 1 ON

PLIEGO : 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA . 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
JEFATURA RESPONSABLE ; DIRECCION EJECUTIVA
ACTIVIDAD e 1362,0,04 GESTION ADMINISTRATIVA, ESTUDIOS,

CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y MAN=
TENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPOR
TIVAS

UNIDAD EJECUTORA Ñ OF, CENTRAL DE INFRAESTRUCTURA

.o//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0%77-AD-=82

Lima, 10....de... Setiembre | de 198.2...

=-3 .
ASIGNACION
09,00

BIENES
DE

CAPITAL
05'114,000

09,23 Otros

PROYECTO : 1362,04,3

NUEVAS
INSTALACIONES S/. 105'114,000
-Pista Atlética, material
sintético, Parque Zonal
Túpac Amaru'' S 05! 000

TOTAL S/. 105'114,000

Artículo 2”, TRANSCRIBASE la presente Resolución al Congreso
. de la República, Contraloría General, Dirección

de FrÓ Público y Oficina de Planificación del Ministerio de Edy
cación,

Regístrese y comunfquese,

ADP/eca.,
Reg. 0P 653



R.J. N* 0477-AD-82 de 10-9-82

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N*%/5S-0CA- 82

Á : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

Asunto : Ampliación Presupuestal por Tngresos PropiosSí. 182'152,000.00

a REF. z Inf.N*133-0P-82

FECHA :  Lóúma, 10 de Setiembre de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a f4“n de ad-
juntarte al presente el Proyecto de Resolución de Ampliación de
Presupuesto del TPD-1982 por Ingresos Propios , cuyo monto as -
ciende a S/. 182'152,000.06 , de acuerdo a Lo informado por La

Oficina de Planificación y La "unidad de Contabilidad de La OCA.

Adjunto a La vez el Informe de la referencia.
Es cuanto tengo que ¿nformar a Ud. , salvo mejor

parecer.
Atentamente,

OCA/JBN
jan.



INFORME _N* 198-0CTE-82

A : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE 2 JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : AMPLIACION PRESUPUESTAL

th FECHA : SETIEMBRE, 10 DE 1982

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle
lo siguiente :

- Se ha recepcionado el proyecto de resolución me
diante el cual se aprueba una Ampliación del Pre
supuesto del I.P.D. en Ejecución de S/. 182' 152,
000.00.

- Dicho monto de acuerdo a lo acordado en la Reu--
nión del Comité de Administración del Fondo Rota
torio de Inversiones, serán destinados para la -
Adquisición e Instalación de la Pista Atlética -

sb de Material Sintético para el Parque Tupac Amaru.

Por lo expuesto, esta Jefatura emite opinión favo-
rable sobre el proyecto adjunto.

Atentamente,

“log. ALFREDO mo RATAS

M7 Jofatura OCIE (e) Pa.



e,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Ne

*133-0P-82

AL : DIRECTOR EJECUTIVO

ASUNTO : Ampl lación Presupuestal por Ingresos Proplos
S/. 182'152,000

REF, : Hoja Informativa N*019-UC=82

FECHA : Lima, 09 de Setlembre de 1982

Me dirijo a Ud, con el fin de hacerle llegar
adjunto al presente el proyecto de Resolución de Ampliación de
Presupuesto del |PD=1982 por la fuente de Ingresos Propios co”
rrespondiente a la mayor Captación y Saldos de Balance de Ejer
ciclos anteriores, cuyo monto asciende a S/, 182'152,000 de -
acuerdo a lo informado por la Unidad de Contabilidad de la O0fj
cina Central de Administrac lón,

En concordancia a lo dispuesto por la Alta
Dirección, estos mayores recursos se destinarán a la implemen
tación de la Pista Atlética para Atletismo que se instalará -
en el Parque Zonal Túpac Amaru,

El presente proyecto de Resolución está for
mulado de acuerdo a las disposiciones legales pertinentes,

Aronamamto,

Adj.-Hoja Inf. N*019-UC=82
Mem, N*555=0C 1E=82

OP/RMM

ADP/eca,
Reg, 0P 653



)

Ingreso 9 - Z. S.> As
INSTITUTO PERUANO Bo. 42-00

DEL DEPORTE eEZHOJA INFORMATIVA N? 019-UC-82 mm

AL : JEFE OFICINA DE PLANIFICACION

DE : JEFE UNIDAD DE CONTABILIDAD

ASUNTO : Ampliación Presupuestal Ingresos Propios
REF .- : Reunión de Coordinación Fondo Rotatorio
FECHA : 09 de Setiembre de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, para hacer-
le llegar la información solicitada en la reunión llevada a
cabo el día de ayer y que está referida a la Ampliación Pre-
supuestal de la Fuente de Financiamiento "Ingresos Propios".

I, Mayor Captación de Ingresos Propios Ejercicio 1982

Partida IMPORTE

Lili d Derechos de Transmisión s/. 3'525,2:34 Derechos de Venta Ambulatoria 2" 432.,
1,3,1 Espectáculos Deportivos Profes, 23'609,
1,4.6 Avisos Publicitarios 54'676,
1.4.6 Servicios de luz 25,
1,4.6 Servicios varios 11'590,LA Arrendamiento Locales Deportivos 9'069,
1,.3,1 Alquiler comedores, bar, casetas 588, 105'114,

II. Saldo de Balance 1981 no considerado
en el Presupuesto Inicial: 60'000,

III. Saldo de Balance 1981 no contabili-
zado en Libro"Caja-Bancos": ET “OTNE

TOTAL: S/. 182'152,

Atentamente,

WRR/1bs Á WILLIAM RUIZ RODRIGUEZ
Jofe Unidad de Fontabilidad .

cae : OCA
Fondo Rotatorio /

Area Ppto.
Archivo



MEMORANDUM Ne 4 y Í -OC1E-82

DE JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

A SECRETARIA TECNICO FONDO ROTATORIO

ASUNTO : PROYECTO INSTALACION PISTA SINTE-
TICA PARQUE TUPAC AMARU

FECHA : SETIEMBRE, 09 DE 1982

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para manifestarle
lo siguiente :

Por disposición de la Alta Dirección, esta Oficina
ha elaborado el Expediente Técnico para la instala
ción de una Pista Sintética para Atletismo en el--
Parque Tupac Amaru.

Según coordinaciones efectuadas con el Sr. Hugo Ro
mero, se llegó a la conclusión de la Adquisición,-
Construcción e Instalación de la Pista Sintética -
en referencia, así como de sus Obras Civiles, debe
rían afectarse a la Asignación 09.23.

Asimismo, se acordó que de acuerdo a la informa---
ción proporcionada por la Oficina de Administra---
ción, la asignación en referencia sería habilitada
con la suma de S/. 200'000,000.00.

Atentamente

A

ALE/nb.

| dy
OCIE AÓN

Ing. ALFREDO ROSSI HUERTAS
Jefatura OCIE (e)



y E

_
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

INFORME N*F58 -OCA-82

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN

ASUNTO : Ampliación Presupuestal por Tngresos Propios
S/. 105'114,000.00

FECHA : Lima, 10 de Setiembre de 1982.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de
adjuntar al presente el Proyecto de Resolución de Ampliación -
de Presupuesto del IPD - 1982 por Ingresos Propios, cuyo monto
asciende a S/. 105'114,000.00 , de acuerdo a lo informado por
La Oficina de Planificación y la Unidad de Contabilidad de la
Oficina Central de Administración.

Es cuanto tengo que ¿informar a Ud., salvo me

for parecer,
Atentamente,

x /
JORGE BRUSH N,

Jefe de la Oficine Central de

OCA/JBN
jam.

eto”.
4.e.



INFORME _N* 198-0CTE-82

A ; SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE ; JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO ! AMPLIACION PRESUPUESTAL

FECHA s SETIEMBRE, 10 DE 1982

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigir,e a Ud. para informarle lo
siguiente :

- Se ha recepcionado el Proyecto de Resolución mediante
el cual se aprueba una Ampliación del Presupuesto del
I.P.D. en Ejecución de S/. 105,114,00.

- Dicho monto de acuerdo a lo acordado en la Reunión
del Comité de Administración del Fondo Rotatorio de
Inversiones, serán destinados para la Adquisición e
Instalación de la Pista Atlética de Material Sinté
tico para el Parque Tupac Amaru.

Por lo expuesto, esta Jefatura emite opinión favorable
sobre el Proyecto adjunto.

Atentamente,

OCIE
ALE/nb.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N*133=0P-82

AL : DIRECTOR EJECUTIVO

ASUNTO ? Ampliación Presupuestal por Ingresos Propios
S/. 105'114,000

REF, : Hoja Informativa N*019-UC=82

FECHA ? Lima, 09 de Setiembre de 1982

$ Me dirijo a Ud, con el fin de hacerle llegar
adjunto al presente el proyecto de Resolución de Ampliación de Presu
puesto del |PD-1982 por la fuente de Ingresos Propios correspondiente
a la mayor Captación y Saldos de Balance de Ejercicios anteriores, ”-

cuyo monto asciende a S/, 105'114,000 de acuerdo a lo informado por
la Unidad de Contabilidad de la Oficina Central de Administración,

En concordancia a lo dispuesto por la Alta
Dirección, estos mayores recursos se destinarán a la implementac ¡ón
de la Pista Atlética para Atletismo que se instalará en el Parque --
Zonal 'Túpac Amaru",

El presente proyecto de Resolución está for-
mulado de acuerdo a las disposiciones legales pertinentes,

Atentamente,

HUGO ROMERO ROMERO
JEFE (E) DE LA

OFICINA DE PLANIFICACION

Adj, -Hoja Inf, N*019-UC=82
-Mem, N*555-0C 1E-82

OP/RMM
ADP/eca,
Reg. OP 653


